
UCHWAŁA NR 565/2020 
 

ZARZĄDU POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 28 września 2020 r. 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tomaszowie 
Mazowieckim do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem działalności 

powiatu tomaszowskiego oraz wydawania decyzji administracyjnych 

Na podstawie art. 48 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 920) i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2019 poz.869, poz. 1649, z 2020r., poz.284, poz. 374,           
poz. 568, poz. 695, poz. 1175) oraz art. 21 ust. 1a w związku z art. 19 ust.2 pkt. 3 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2020 poz. 470, poz. 1087, 
poz.471) Zarząd Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Upoważnia się od dnia 1 października 2020 Pana Piotra Fijałkowskiego 
zatrudnionego na stanowisku pełniącego obowiązki Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 
w Tomaszowie Mazowieckim, ul. Św. Antoniego 41, 97-200 Tomaszów Mazowiecki, 
zwanego dalej „ pełniącym obowiązki Dyrektora” do składania oświadczeń woli      
związanych z prowadzeniem działalności powiatu tomaszowskiego w zakresie określonym 
w dalszych postanowieniach. 

2. Pełniący obowiązki Dyrektora jest upoważniony do składania oświadczeń woli 
w zakresie spraw majątkowych Zarządu Dróg Powiatowych w Tomaszowie Mazowieckim    
ul. św. Antoniego 41, 97-200 Tomaszów Mazowiecki zwanego dalej „ Zarządem Dróg”. 

§ 2. 1. Zakres upoważnienia, o którym mowa w §1, obejmuje następujące czynności: 
1) zaciąganie zobowiązań ( zawieranie umów)w celu realizacji bieżących zadań Zarządu 

Dróg Powiatowych do wysokości kwot wydatków określonych planie finansowym 
jednostki oraz do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja               
w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 
w tym również umów dotyczących zimowego utrzymania dróg powiatowych. 

2) dokonywanie innych czynności prawnych związanych z bieżącą działalnością Zarządu 
Dróg i gospodarowaniem mieniem znajdującym się w użytkowaniu Zarządu Dróg 
nie powodujących powstania zobowiązań majątkowych, 

3) gospodarowanie materiałami i innymi rzeczowymi składnikami aktywów obrotowych, 
4) otwieranie i zamykanie rachunków bankowych bieżących i pomocniczych oraz 

dysponowanie środkami pieniężnymi znajdującymi się na tych rachunkach, 
5) załatwiania spraw w imieniu Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w zakresie 

o którym mowa w art. 20 oraz art.22 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych, 

6) przygotowywania porozumień z organem wykonawczym jednostki samorządu 
terytorialnego odnośnie pełnienia funkcji inwestora na drogach powiatowych, 

7) przejęcia roli Inwestora od organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego 
na zadania w toku realizacji na drogach powiatowych przez te jednostki samorządu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAF4208F-B229-4C43-8EAD-28CD59F28D5D. uchwalony Strona 1



terytorialnego (przeniesienie decyzji o pozwoleniu na budowę wraz ze wszystkimi 
obowiązkami wynikającymi z tej decyzji), 

8) sprawowania funkcji Inwestora dla prowadzonych inwestycji na drogach, wypełnianie 
obowiązków wynikających z ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych, zawierania umów z wykonawcą oraz nadzorowania i rozliczania inwestycji. 
2. Jeżeli czynność prawna pełniącego obowiązki Dyrektora może spowodować powstanie 

zobowiązań majątkowych do jej skuteczności potrzebna jest kontrasygnata Skarbnika Powiatu 
lub osoby przez niego upoważnionej 

3. Udzielone pełnomocnictwo upoważnia do udzielania dalszych pełnomocnictw 
w zakresie sprawowania funkcji Inwestora dla prowadzonych inwestycji na drogach                
( dla obowiązków , o których mowa w art. 20 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku 
Prawo Budowlane). 

§ 3. 1. Udziela się Panu Piotrowi Fijałkowskiemu ogólnego pełnomocnictwa procesowego   
do działania w imieniu Powiatu Tomaszowskiego przed sądami powszechnymi i sądami 
szczególnymi w sprawach cywilnych, w tym także gospodarczych i z zakresu ochrony 
konkurencji, wynikających z działalności Zarządu Dróg oraz dotyczących mienia          
Powiatu znajdującego się w użytkowaniu Zarządu Dróg oraz innymi organami, do których 
właściwości należy rozpatrywanie spraw cywilnych; upoważnienie nie dotyczy postępowań 
odrębnych z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, w których Zarząd Dróg   
posiada zdolność sądową i procesową. Ponadto udziela się pełnomocnictwa procesowego    
do reprezentowania Zarządu Dróg w postępowaniach administracyjnych przed organami 
i sądami właściwymi do ich rozpatrywania. 

2. Udzielone pełnomocnictwo procesowe upoważnia  do udzielania dalszych 
pełnomocnictw procesowych w zakresie wskazanym w ust. 1 

§ 4. Udziela się Panu Piotrowi Fijałkowskiemu pełnomocnictwa do działania w imieniu 
Powiatu Tomaszowskiego w sprawach wynikających z działalności Zarządu Dróg oraz 
dotyczących mienia znajdującego się w użytkowaniu Zarządu Dróg w postępowaniach 
administracyjnych przed organami administracji publicznej oraz samorządowym kolegium 
odwoławczym, a także w postępowaniach przed sądami administracyjnymi. 

§ 5. Upoważnia się Pana Piotra Fijałkowskiego do załatwienia spraw w imieniu Zarządu 
Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim, jako zarządcy drogi, w zakresie właściwości     
Zarządu Dróg Powiatowych w Tomaszowie Mazowieckim wynikających ze statutu jednostki, 
w tym do prowadzenia postępowań administracyjnych i wydawania decyzji 
administracyjnych. 

§ 6. Do czynności przekraczających zakres niniejszego upoważnienia potrzebna jest zgoda 
Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim. 

§ 7. 1. Upoważnienia udziela się na czas zatrudnienia Pana Piotra Fijałkowskiego na 
stanowisku  pełniącego obowiązki Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. 

2. Upoważnienie może być w każdym czasie w całości lub części odwołane. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 października 

2020r. 
  

 
Zarząd Powiatu: 

 1.Mariusz Węgrzynowski -............................ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAF4208F-B229-4C43-8EAD-28CD59F28D5D. uchwalony Strona 2



(Starosta)  
 2.Leszek Ogórek- ......................................... 

(Wicestarosta)    
 ________________ 
 3.Elżbieta Łojszczyk -……………................ 

( członek Zarządu Powiatu ) 
 ________________ 
 4. Marek Kubiak - ……….............................. 

( członek Zarządu Powiatu ) 
 5. Michał Czechowicz - ………..................... 

( członek Zarządu Powiatu ) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAF4208F-B229-4C43-8EAD-28CD59F28D5D. uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8


